2

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2024										№ 464 - П
пгт Нагорск
О проведении командно - штабного учения на территории Нагорского района Кировской области
В соответствии с планом основных мероприятий Кировской области, в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	С 14.11.2024 по 15.11.2024 года провести командно - штабное учение под руководством главы Нагорского района по теме: «Действия районного звена территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при возникновении чрезвычайных ситуаций, перевод гражданской обороны Нагорского района с мирного на военное время».
2. Руководителем командно - штабного учения назначить главу Нагорского района (В.Е. Булычев).
3. Заместителем руководителя командно - штабного учения назначить заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Нагорского района (И.А. Рылова).
4. На командно - штабное учение привлечь:
4.1.	Руководителей гражданской обороны, органы управления, силы гражданской обороны территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории Нагорского района Кировской области.
4.2.	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нагорского района Кировской области, комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований.
4.3.	Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий по гражданской обороне территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Кировской области, органов местного самоуправления.
4.4.	Спасательные службы гражданской обороны с целью обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нагорского муниципального района.
4.5.	Районное звено территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при возникновении чрезвычайных ситуаций.
4.6.	Эвакуационно - приемную комиссию Нагорского района Кировской области.
4.7.	Группу контроля администрации Нагорского района Кировской области.
5. Заведующему сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Нагорского района разработать для проведения командно - штабного учения всю необходимую документацию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором ГО и ЧС					В.А. Жуков
СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом
жизнеобеспечения							И.А. Самоделкин
	Разослать:
	Рыловой И.А., Самоделкину И.А., управление делами, сектор ГО и ЧС, поселения, РУО, РУК, ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской», 38 пожарно-спасательная часть 11 пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области, ИП Смехов Г.Н., ИП Анфилатов, Нагорский РЭС ПАО «Россети Центр и Приволжье» - филиал «Кировэнерго», КОГБУЗ «Нагорская центральная районная больница», Нагорская УВЛ КОГБУ «Слободской межрайонной станции по борьбе с болезнями животных», эксплуатационная группа г. Слободской Кировского филиала ПАО «Ростелеком», ООО «Нагорские коммунальные системы», Нагорское РайПО, Нагорский дорожный участок АО «Вятавтодор» Слободское ДУ – 4, СПК к-з «Заря», ЕДДС.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
image1.jpeg